
Núm. 201	 Boletín Oficial de Aragón	 01/12/2008

24782

II. Autoridades y personal
b) Oposiciones y concursos

Cortes de Aragón

RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2008, de la Letrada Mayor de las Cortes de Ara-
gón, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos y la 
composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, por el 
sistema de concurso-oposición, a dos plazas de Técnicos de Sistemas, Grupo B, de las 
Cortes de Aragón y del Justicia de Aragón.

De conformidad con la Base 4ª del Acuerdo de la Mesa de las Cortes de 26 de junio de 
2008, por el que se convocan pruebas selectivas para el acceso, por el sistema de concurso-
oposición, a dos plazas de Técnicos de Sistemas, Grupo B, de las Cortes de Aragón y del 
Justicia de Aragón, resuelvo:

Primero.—Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos.
Segundo.—Ordenar la publicación de la citada relación, que aparece como anexo I a esta 

Resolución, en el «Boletín Oficial de Aragón» concediendo a los aspirantes un plazo de diez 
días para subsanar los defectos y alegar las omisiones que pudieran existir en la misma. Los 
aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la causa de exclusión o no aleguen 
la omisión justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán definitiva-
mente excluidos de la realización de las pruebas.

Tercero.—De conformidad con la Base 5.1 de dicha convocatoria que indicaba que la com-
posición se determinaría en el momento de publicación de las listas provisionales de admiti-
dos y excluidos, procede especificar la composición del Tribunal, que figura como anexo II a 
la presente Resolución.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante la Mesa de las Cortes de Aragón, en el plazo de un mes a partir del día 
siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial de Aragón».

Zaragoza, 12 de noviembre de 2008.

La letrada Mayor,
VEGA ESTELLA IZQUIERDO

ANEXO I
Relación provisional de candidatos admitidos

NÚM. SOL. APELLIDOS NOMBRE DNI

86 ALASTRUE SANZ Mª PILAR 25.168.587-D

72 ALASTRUE TIERRA JOSE JAVIER 17.211.418-N

76 ALONSO FERNANDEZ CRISTINA 25.474.047-Y

50 ALVARADO CASTAN JOSE ANTONIO 17.152.382-V

14 ALLANEGUI LOSTES JUAN 25.179.949-D

6 ARBUES BUENO SERGIO JAVIER 25.162.003-A

78 BAILO ESTALLO JORGE 72.984.849-F

48 BALLABRIGA CLOS IGOR LUIS 29.122.947-W

49 BALLABRIGA PINA LUS MIGUEL 17.857.221-K

1 BARREU ALBAS ALBERTO 18.036.856-A



Núm. 201	 Boletín Oficial de Aragón	 01/12/2008

24783

NÚM. SOL. APELLIDOS NOMBRE DNI

67 BELTRAN PELLICER PABLO 25.479.329-K

68 BLECUA SANCHEZ ANA 25.141.743-Y

56 BOIRA CUEVAS JAVIER 17.723.644-M

62 BOLEA ROYO Mª LOURDES 18.033.713-B

35 CASTILLO OLI SANTIAGO 25.177.881-B

60 CEBRIAN BADESA LUIS 17.449.905-N

80 CLAVERO PEREZ MIGUEL ANGEL 29.106.300-F

11 CHAVARRIA TRULLEN JOSE ANTONIO 29.120.541-B

37 DEZA HIGUERAS SUSANA 25.460.732-P

28 DIEZ FERRER SILVIA 29.126.638-J

52 EIZAGUERRI BRADINERAS ANTONIO 25.152.298-G

24 ESTEBAN MINGUEZ SARA 16.808.183-J

85 FELIU BONETA PABLO JESUS 29.117.816-T

36 FRANCO ABAD PABLO 72.973.050-F

2 GARCIA CASADO DAVID 72.965.964-M

83 GARCIA GIL Mª PILAR 73.079.353-G

77 GARCIA IRASTORZA AMAYA 25.181.923-M

53 GARCIA LACARCEL NATIVIDAD 73.082.512-N

41 GARCIA LUCIA ISABEL 17.727.212-P

13 GARCIA MENDIVE BEATRIZ 25.171.087-W

18 GARCIA MESA ELISA MARIA DE LA SIERRA 29.119.014-W

3 GARCIA MOLINA CONSTANCIO JAVIER 25.180.853-Q

17 GRACIA DE LAS HERAS JAVIER 25.181.861-N

44 IBAÑEZ GIL DANIEL 17.749.666-Z

15 ISARRE ARNAL JOSE RAFAEL 18.046.049-L

27 LACORZ LATORRE Mª LUISA 25.163.062-G

4 LAYUNTA LAYUNTA FRANCISCO JAVIER 18.429.015-N

38 LOPEZ RODRIGO AMPARO 17.192.883-S

25 LLERA GURREA SERGIO 29.128.136-Q

42 MARCEN LAVILLA ANA MARIA 29.131.425-Q



Núm. 201	 Boletín Oficial de Aragón	 01/12/2008

24784

NÚM. SOL. APELLIDOS NOMBRE DNI

32 MARCO LAZARO Mª ISABEL 17.728.362-P

40 MARTIN GONZALEZ MIGUEL 25.195.941-Q

71 MARTIN GOYENECHE VICTOR 25.462.244-W

26 MARTINEZ BURGOS JOSE ANDRES 25.189.179-Q

43 MARTINEZ QUIBUS JUAN JOSE 25.161.413-B

39 MENCHACA GARCIA IRENE 16.576.787-C

57 MILLAN PARELLADA MAR 29.109.930-A

74 MOLINERO HERNANDEZ JULIO CESAR 25.172.366-Q

21 MONTERO ALONSO GEMMA 18.051.195-J

10 MOÑUX SALVADOR SAMUEL 72.967.721-Z

54 MORA FRANCO PILAR 25.462.945-J

82 NAVAL ESCARTIN SERGIO 38.118.594-G

84 ORDUNA ALIAGA PEDRO 29.114.286-N

55 PALACIAN LISA ANA 17.734.772-R

16 PAULES CIPRES ANTONIO 18.043.653-S

19 PERALES, JIMENEZ RAUL 17.754.813-D

45 PEREZ CIZAURRE ALBERTO 25.176.311-M

64 PERIBAÑEZ VELA MARTA 17.744.627-N

30 PERIO ALFONSO LUIS 25.179.025-M

20 PINEDO LUQUE JESUS ALBERTO 29.118.189-M

63 PUEYO LOPEZ Mª LIDIA 29.134.399-T

81 QUERO GASTON Mª DE LOS ANGELES 29.126.363-Z

73 RAMA PALOMAR SARA 17.738.911-T

59 RASTRILLA AGUD FRANCISCO 25.464.187-J

87 REMACHA PALACIN Mª LUISA 17.735.686-H

75 REMIREZ DE GANUZA LOPEZ ANTONIO 16.011.264-K

58 RIVAS REMISEIRO VERONICA 25.195.656-F

46 RODRIGUEZ PERALES IVAN 25.184.039-M

51 ROMEO MARTINEZ GERMAN 72.984.930-L

12 RUIZ POMAR ANDRES 17.735.170-P



Núm. 201	 Boletín Oficial de Aragón	 01/12/2008

24785

NÚM. SOL. APELLIDOS NOMBRE DNI

47 SANCHEZ GIL FRANCISCO JAVIER 25.465.732-V

22 SANCHEZ PEREZ Mª PILAR 25.151.992-C

65 SANCHEZ REDONDO RAUL 25.448.663-Z

29 SANCHEZ VILLALBA MANUELA 18.437.744-R

69 SAZATORNIL GIRAL MIGUEL 25.185.175-Z

9 SIESO MONAJ DAVID 18.037.215-V

5 SINUSIA MORON LUIS MIGUEL 17.444.996-W

7 SOLANA BROTO JOSE MANUEL 18.034.535-M

31 URBEN MATEO MANUEL 18.439.138-S

61 VAL PEREZ DANIEL 18.052.735-N

33 VARO BENITO JOSE MANUEL 29.115.214-C

79 VERON PIQUERO JULIAN 17.443.109-R

66 VIEJO MONGE SARA PILAR 72.973.678-Z

34 ZARAZAGA SORIA CRISTINA 25.169.342-M

Número total de admitidos: 84.

Relación provisional de solicitantes excluidos

NÚM. SOL. APELLIDOS NOMBRE
DNI

CAUSA DE EXCLUSION

23 JIMENEZ TRAIN ANA 25.160.356-N NO CONSTA D.N.I. ó N.I.E.

70 CALLEN LARRAYAD JOSE JAVIER 18.437.039-D NO CONSTA D.N.I. ó N.I.E.

8
TORRES FERNAN-
DEZ

YAGO 72.783.887-L NO CONSTA D.N.I. ó N.I.E.

Número total de excluidos: 3.

ANEXO II
TRIBUNAL

Miembros titulares
Presidente titular: D. Francisco Pina Cuenca.
Secretario: D. Víctor González Monedero
Vocales: D. Miguel Ángel Lafuente Belmonte
Dª Carmen Agueras Angulo
D. Joaquín Domínguez Fernández

Miembros suplentes
Presidente: Dª Mª Teresa Pérez Esteban
Secretario: Dª. Piedad Martínez Burriel
Vocales: Dª Ana María Grande Oliva
Dª Olga Herráiz Serrano
D. Francisco Javier Sobrino Bescós


